РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДОЛОТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.09.2022 № 115

х. Молаканский

Об определении мест, на которые запрещается
возвращать животных без владельцев в границах территории
Долотинского сельского  поселения
Красносулинского района Ростовской области
В целях регулирования вопросов в сфере благоустройства территории Долотинского сельского поселения Красносулинского района, в части повышения комфортности условий проживания граждан, в соответствии со ст. 18 Федерального Закона Российской Федерации от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.07.2022 № 269-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства Ростовской области 14.01 2020 № 21 «Об утверждении Порядка осуществления деятельности по обращению с животными без владельцев на территории Ростовской области», руководствуясь ст. 33 Устава муниципальное образование «Долотинское сельское поселение», Администрация Долотинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить места, на которые запрещается возврат животных без владельцев в границах территории Долотинского сельского поселения Красносулинского района Ростовской области (прежние места обитания):
- детские игровые и детские спортивные площадки;
-спортивные площадки, спортивные комплексы для занятий активными видами спорта, площадки, предназначенные для спортивных игр на открытом воздухе;
-территории парков, скверов, места массового отдыха;
-территории детских, образовательных и лечебных учреждений;
-территории, прилегающие к организациям общественного питания, магазинам:
- места размещения нестационарных торговых объектов;
- кладбища и мемориальные зоны;
- территории, предназначенные для выпаса и прогона сельскохозяйственных животных и птицы;
- водоохранные зоны.
2. Ответственным должностным лицом по принятию решения о возврате животных без владельцев на прежние места обитания является глава Администрации Долотинского сельского поселения.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации
Долотинского сельского поселения                                  О.В.Борисова